
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 17/р

от 27.01.2022 г. г. Тайшет

О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования "Тайшетский
район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", 
утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в редакции 
решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, от 26.06.2012г. 
№ 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 25.07.2017г. № 92, 
от 29.01.2019г. № 184, от 29.04.2020г. № 282, от 26.01.2021г. № 65, от 25.03.2021г. № 68, 
30.11.2021г. №139), руководствуясь пунктом 14, 21 Положения о Финансовом управлении 
администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 
28.11.2017г. № 102 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 27.04.2021г. № 80),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 131/р 
от 14.12.2021 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 5 к Порядку: 

после строки:______________
355 [Расходы для оплаты гражданско-правовых договоров с физическими лицами

дополнить строками:

356 Организация материально-технического обеспечения МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета 
пищеблоков мебелью и оборудованием

357 Организация материально-технического обеспечения МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета 
оборудованием, инвентарем, необходимым для функционирования

358 Организация материально-технического обеспечения мебелью для обучающихся

359 Организация материально-технического обеспечения пищеблоков мебелью и 
оборудованием

360 Организация материально-технического обеспечения оборудованием, инвентарем, 
необходимым для функционирования образовательных организаций

361 Организация материально-технического обеспечения оборудованием (приобретение 
ручных металлоискателей) в образовательные организации

362 Организация материально-технического обеспечения мебелью для воспитанников
363 Организация материально-технического обеспечения мягким инвентарем



2

364 Организация материально-технического обеспечения оргтехникой

365 Организация материально-технического обеспечения оборудованием 
(гимнастические маты и кубы)

366 Организация материально-технического обеспечения мебелью

367
Организация материально-технического обеспечения МКУДО ЮДМШ 
музыкальными инструментами (баян ученический двухголосный)

368 Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО ДШИ г. Бирюсинска 
оргтехникой (Wi-Fi роутер, МФУ лазерное)

369 Организация материально-технического обеспечения МБУК "ЦК и К" "Надежда" 
оргтехникой (ноутбук, МФУ лазерное)

370 Организация материально-технического обеспечения МБУ ДО ДЮСШ г. Тайшета 
спортивным инвентарем (ринг боксерский, боевая зона, помост)

371 Организация материально-технического обеспечения МКУК "КМ" Г. Бирюсинска 
мебелью (контейнеры)

372 Организация материально-технического обеспечения МКУК "КМ" Г. Бирюсинска 
оргтехникой (ноутбук, принтер струйный)

373 Организация материально-технического обеспечения МКУК "КМ" Г. Бирюсинска 
сценическими костюмами

374
Организация материально-технического обеспечения МКУК "МБС Тайшетского 
района" мебелью (шкаф каталожный 2-х секционный, шкаф каталожный 
односекционный, мягкий уголок)

375 Организация материально-технического обеспечения МКУК "МБС Тайшетского 
района" оргтехникой (сканер, МФУ лазерный)

376 Организация материально-технического обеспечения МКУК РКМ оргтехникой 
(цифровой диктофон, штатив, МФУ лазерное, интерактивная панель)

377
Организация материально-технического обеспечения МБУК "МРДК "Юбилейный" 
мебелью (шкаф для одежды 2-х дверный, шкаф для документов, стол рабочий, стулья 
офисные, зеркала)

378
Организация материально-технического обеспечения МБУК "МРДК "Юбилейный" 
оргтехникой (системный блок в сборе, МФУ лазерное, принтер, ноутбук, 
аудиосистема)

379 Организация материально-технического обеспечения МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска 
спортивной формой

380
Организация материально-технического обеспечения МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска 
спортивным инвентарем (лыжи, ботинки лыжные, крепления лыжные, мазь 
скольжения, порошки скольжения)

381 Организация материально-технического обеспечения оборудованием (зеркальные 
фотоаппараты)

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации 
taishet.irknio.ru. в разделе "Муниципальные финансы".

- ^ з о в У ^
/ 5
!?>' eg;.».- .

// Я I. ,\
/ |  N - УА  ч * V . ЪГ

Начальш
1£Л / /ъ \ Ч Ч Ь 4л? ^

t > ?  ^  -  Т ^ Щ й З ^  о Ч . #

v\  ■<S. *  .4Л vA//
V V ' . 0 ^ O % -

НИЯ О.В. Фокина


